
 

 

Principper for skole/hjem samarbejdet 

Stauning Skole 

 

 Skole/hjem samarbejdet har til formål at styrke elevernes personlige, 
sociale og faglige udbytte af skolegangen 

 Skole og hjem er gensidig forpligtet på skole/hjem samarbejdet 
 Samarbejdet bygger på gensidig tillid og åbenhed og tager 

udgangspunkt i skolens værdiregelsæt 

 

Forældremøde 

Klassens lærere indkalder til forældremøde mindst én gang årligt sammen 

med klasseforældrerådet. Hvis skolen indkalder til fælles forældremøde 
afholdes dette på to forskellige dage, en for indskolingen og en for 

mellemtrinnet. Således at forældre med børn begge steder, har mulighed 

for at deltage i begge møder.  

 

Skole/hjem samtaler 

Skole/hjem samtaler finder sted to gange årligt. Klasselæreren deltager 

begge gange. Matematik og/eller engelsklæreren deltager mindst én gang. 
Der anvendes elevplaner ved samtalen i foråret, som sendes til hjemmet 

forud for samtalen.  

SFO´en afvikler ligeledes samtaler med forældrene i forlængelse af skole-

hjemsamtalerne i efteråret. Gælder for 0. og 1. klasse. SFO afholder 

samtaler med 2. og 3. klasse efter behov. 

Ved udeblivelse fra skole/hjem samtaler tilbyder skolen ikke en ny samtale, 

men man er velkommen til at kontakte klassens lærere for information. 

 

Åbent hus 

Skolen laver plan over åbent hus dage samt plan over andre begivenheder. 
Som udgangspunkt er der åbent hus, hvis den 1. i måneden falder på en 

hverdag. 

Der arrangeres hvert år ét åbent hus for bedsteforældre. 

Der er principielt "åbent hus" hver dag, hvor de enkelte 
forældre/bedsteforældre kan komme forbi, når det passer ind i arbejde 



 

 

m.m. Kontakt klasselæreren inden, for at aftale om det passer ind i klassens 

program. 

 

Skolefest 

Der afholdes én årlig skolefest i efteråret, hvor 6. klasse opfører et skuespil. 

 

Første skoledag i 0. klasse 

Forældrene inviteres til at deltage. Forældre til andre elever på skolen er 

også velkommen. Skolen serverer kaffe og rundstykker. 

 

Elevplaner 

Der udarbejdes elevplaner én gang årligt, der kan anvendes som 
omdrejningspunkt i forældresamtalen. På Stauning Skole anvender vi den 

elektroniske elevplan fra Meebook. 

 

Årsplaner 

Der udarbejdes årsplaner til alle fag. Årsplaner kan ses i Meebook. 

 

Nyhedsbreve/ugeplaner 

Der opfordres til, at lærerne med jævne mellemrum udsender nyhedsbreve 
eller orienterer om klassens dagligdag samt trivsel via beskeder i 

ugeplaner.(slet ugeplaner) 

Skoleledelsen udsender mindst 4 årlige nyhedsbreve. 

 

SkoleIntra AULA 

Fungerer som et bindeled mellem hjem og skole og skal medvirke til at 

styrke samarbejdet mellem hjem og skole. 

Se principper for brugen af skoleIntra. 

 

Lektier 



 

 

Alle lærerne er forpligtiget til at skrive lektier ind i Aulas ugeplan. 

På forældremøderne informeres der om mængden af lektier. 

 

Kontakt til klassens lærere 

Den primære kontakt til klassens lærere foregår via Aula. Ved henvendelse 

på Aula eller ved henvendelse til skolens kontor, kan der dog aftales, at man 

bliver ringet op af en lærer.  

Fravær 

Forældre skal meddele skolen elevfravær i kontaktbogen i Aula. Se i øvrigt 

retningslinjer for elevfravær. 

Ved fritagelse for undervisningen i mere end 1 uge henvises til skolelederen. 

 

Klasseforældreråd 

Der oprettes klasseforældreråd i alle klasser - Se Stauning Skoles principper 

for klasseråd 
Arbejdsopgaver fastsættes af forældrene i samarbejde med klasselæreren. 

Der er mulighed for at indkalde til fyraftensmøder, såfremt det skønnes 

nødvendigt. Ved skolestart udleveres forældrerådsmappe. 

Alle klasserne opfordres til at kontakte Fællesbestyrelsen, som gerne 

deltager på forældremøderne, hvis klassens lærere eller klassens 

forældreråd ønsker det. 

 

Infomøde om Stauning Skole 

Der afholdes et informationsmøde for kommende 0. klasse i begyndelsen af 

året. 

 

Møde med kommende forældre til 0. klasse 

Der indkaldes forældre og indskrevne elever til et møde inden 
sommerferien, hvor der bl.a. vil deltage en repræsentant fra 

fællesbestyrelsen og evt. støtteforeningen. 

 

Andre møder 



 

 

Der vil altid være en tæt dialog mellem skolens lærere og hjemmet, når et 

barn oplever vanskeligheder i forhold til skolegangen – fagligt eller 

trivselsmæssigt. 

 

Nye elever 

Se principper for modtagelse af nye elever. 

 

Skolen forventer at: (Se princip for forventninger) 

 dit barn møder udhvilet og mæt i skole hver dag 

 dit barn møder til tiden 
 dit barns taske indeholder det fornødne til dagens undervisning 

 dit barn medbringer en madpakke hver dag  
 dit barn laver lektier 

 dit barn ved, at man skal behandle andre med respekt 
 dit barn ved, at man skal behandle andres og skolens ting med respekt  

 du holder dig orienteret om dit barns aktiviteter i skolen 
 du bakker op om skolens aktiviteter og taler aldrig dårligt om skolen 

og andre elever, mens dit barn hører på det 
 evt. problemer tages direkte med den enkelte lærer eller pædagog. 

Løser det ikke problemet kontaktes skoleledelsen. 
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